Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  18 марта  2014 г.                 с. Варзуга                                           № 26
О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга от 09.12.2013 г. № 95 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период»  на 2014 год»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,
 постановляю:

           1. Внести изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению  в муниципальную целевую программу «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период»  на 2014 год.
           2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования через филиалы Терской ЦБС.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на зам. главы администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района  Почтарь Е.Л.

      Глава  МО СП Варзуга                                                                    Г.Н.Попов
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от 18.03.2014 г. № 26

Изменения в муниципальную целевую программу «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период»  на 2014 год.
      1. Пункт Объемы и источники финансирования Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Всего по Программе -  8440,030 тыс. руб., в т.ч.:
ОБ (областной бюджет):
- 7927,730 тыс. руб.-  средства областного бюджета в рамках  государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»
МБ (местный бюджет)  -   512300, в т.ч:

- 417,300 тыс. руб. - средства  софинансирования местного бюджета для реализации мероприятий по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к работе в отопительный период.
2. Абзац 3 Раздела  I  «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется   путем реализации Программы»   изложить в новой редакции: Средства, необходимые на обеспечение подготовки объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период на 2014 год: составляют, порядка, 8440,030 тыс. рублей. На эти цели из областного бюджета выделена субсидия 7927,730 тысяч рублей.  Средства местного  бюджета, направленные на реализацию Программы составляют  512300 тыс. руб.
    3. Раздел 3  муниципальной целевой программы  «Перечень подпрограммных мероприятий»  изложить в новой редакции:
 3. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Вид работ
	Адрес
	Ед. изм.
	Количество
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей

	1.1
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей
	с. Варзуга
	м
	40000
	5643,4375
	5374,700
	282,900

	1.2.
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей
	с. Кузомень
	м
	19000
	2680,679
	2553,030
	134,400

	Итого по задаче 1

	8345,030
	7927,730
	417,300

	2
	Разработка сметной документации  по реконструкции внутренних электрических сетей и проведение негосударственной экспертизы  по объектам реконструкции

	2.1.
	Разработка сметной документации по капитальному ремонту электрических сетей в селах Варзуга и Кузомень
	2014
	МБ

50,0

	МБ

50,0

	Обеспечение разработки сметной документации по строительству колодцев
	2
	0

	2.2.
	Проведение экспертизы расчетов по объектам капитального ремонта внутренних электрических сетей
	2014
	МБ

45,0
	МБ

45,0

	Обеспечение проверки и расчета экспертизы по объектам строительства
	2
	0

	Итого по задаче 2
	МБ
	95,0
	95,0

	Всего по программе

	8440,030
	8440,030

	ОБ
	7927,73
	7927,730

	МБ
	512,300
	512,300

4. Раздел 5. «Обоснование потребности в необходимых ресурсах»  изложить в новой редакции:
	Коды классификации операций сектора государственного управления.
	Всего,

тыс. руб.

	Всего по Программе,

в том числе:
	8440,030

	средства областного бюджета:
	7927,73

	По государственной программе  «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 год  (подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического комплекса»)
	7927,73

	Капитальный ремонт внутренних линий электроснабжения в селах Варзуга и Кузомень
	7927,73

	КОСГУ 310

	средства местного бюджета:
	512,300

	По государственной программе  «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 год  (подпрограмма 2
 « Развитие топливно-энергетического комплекса») с о ф и н а н с и р о в а н и е , из них:
	417,300

	- капитальный ремонт внутренних линий электроснабжения в селах Варзуга и Кузомень

	КОСГУ 310

	-Разработка сметной документации  и проведение негосударственной экспертизы проектов по капитальному ремонту электрических сетей в селах Варзуга и Кузомень
	95,0

	КОСГУ По государственной программе  «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 год  (подпрограмма 2 « Развитие топливно-энергетического комплекса»)